



دستور کرونایی وزیر بهداشت
به دانشکده‌های پزشکی

دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۲۶ شعبان ۱۴۴۱ / ۲۰ آپریل ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران



۳
جشنواره فروش اینترنتی
کالاهای ماه رمضان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

زمان بازگشایی پاساژها، اماکن مقدس و مراکز آموزشی از زبان رئیس جمهور؛

ماه رمضان تجمعات مذهبی و افطار نداریم^{۲/}

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

پس از کرونا تعطیلات آخر هفته را ۲ روز می کنیم

امیدواریم باموافقت هیئت دولت پس از کرونا یک روز متصل به جمعه هر هفته (پنجشنبه یا شنبه) تا پایان سال ۹۹ تعطیل شود تاگردشگری رونق بگیرد. وزیر میراث فرهنگی گفت: تلاش می‌کنیم تعطیلات عید فطر امسال بیشتر شودوزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: «به‌طور حتم خسارت‌ها و آسیب‌های وارد شده به سه حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در پساکرونا با جهش بی‌سابقه سفر جبران خواهد شد.»، ای ۷



بیش از ۵۰۰ خوابگاه و سالن در اختیار ستاد مدیریت بحران

از همه مکان‌های ورزشی برای قرنطینه استفاده می‌شود

وزیر ورزش و جوانان گفت: در همه استان‌ها، اماکن و سالن سرپوشیده ورزشی در اختیار ستاد مدیریت بحران بیماری کرونا قرار گرفته است. در این جلسه وزیر ورزش و جوانان با تقدیر از فعالیت‌های موثر و هماهنگ ادارات کل استانی و ستاد عالی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا گفت: برابر گزارش‌های دریافتی از ادارات کل استانی، تا امروز بیش از ۵۰۰ خوابگاه و سالن ورزشی در اختیار ستاد مدیریت بحران بیماری کرونا قرار گرفته و از این تعداد ۱۴۰ مکان تحویل شده و ۱۱۸ مکان هم توسط ستادهای مدیریت بحران بیماری کرونا تجهیز شده است. دکتر سلطانی فر تصریح کرد: تا این زمان ۵۸۰۰ تخت در اماکن ورزشی برای قرنطینه مستقر شده و همه مکان‌ها و خوابگاه‌های ورزشی تا زمان اعلام ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا در اختیار ستادهای ملی استانی خواهد داشت.



کنسرت‌های خانگی تک‌نفره در تهران

دولت کرونا و فقر را توانان در نظر می‌گیرد

ربیعی: درگیر ۳ ویروس هستیم



این بحران با موفقیت بیرون بیاایم. کرونا و فقر را توانان در نظر می‌گیریم ربیعی تصریح کرد: اول اینکه سیاست‌گذاری درستی مبتنی بر واقعیات، مبتنی بر پروتکل‌های بهداشتی و با تاکید بر حفاظت از جان مردم تدوین شود و کرونا و فقر را توانان در نظر بگیرد. این استراتژی ماست و آن را دنبال می‌کنیم. وی افزود: درک و ابعاد این سیاست از سوی همه

ویروس سیاسی شدن مقابله با کرونا ما را شکست می‌دهد نه کرونا

سخت‌گویی دولت در ادامه به نقش‌سیاسیون کشور در این شرایط اشاره کرد و به خبرنگارن‌این گفت: اگر فهم مشترکی در این رابطه در سطح‌نخبگان سیاسی وجود نداشته باشد، فهم مشترک در جامعه هم دیرتر پدید می‌آید. بنابراین به همکاری جمعی و به میدان آمدن همه نیروها نیاز داریم. در همین راستا سازمان‌های مردم‌نهاد و تعامل با آنها برایمان اهمیت دارد و نهادهای عمومی را هم به کار گرفتیم و خوشبختانه منابع مالی مناسبی هم تامین شده است.

ربیعی ادامه داد: اگر یک ویروس جدید یعنی ویروس سیاسی شدن مقابله با کرونا هم وارد کشور شود ما در مقابله با کرونا شکست می‌خوریم چون این ویروس بدتر از کرونا و تحریم عمل خواهد کرد. اگر آید قطعاً شکست می‌خوریم.

به مجلس آینده امیدوار و خوشبین هستیم وی با اشاره به نقش مجلس یازدهم در شرایط کنونی، اظهار کرد: به مجلس آینده هم خوشبین هستیم. امیدواریم کسانی که در مجلس می‌نشینند در روزهای اول به فهم مشترکی از مسائل سیاسی، اجتماعی و اقتصادی برسند تا مقوم یکدیگر هم باشیم.

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور:

۳ میلیون قطعه جوجه در ماه در کشور معدوم می‌شود



خود را نشان خواهد داد و تولید ما را بهتر خواهد کرد. گلشاهی گفت: تولید مرغ به صورت زنجیره است. جوجه، مرغ مادر ایجاد همه به هم گره خورده‌اند و در هر کدام از این حلقه‌ها مشکلی ایجاد شود کل چرخه مشکل خواهد شد بنابراین معدوم سازی یک روشی برای اصلاح حلقه‌های معیوب زنجیره است.

وی در پاسخ به اینکه آیا امکان استفاده از این جوجه‌های یک روزه مثلاً پرورش آنها در روستاها وجود ندارد، گفت: نژاد این جوجه‌ها بسیار متفاوت است. غذایی که از نظر ژنتیکی کاملاً با نژادهای بومی فرق می‌کند و از نظر نیازهای گرمایشی، رطوبت و غذایی که می‌خورند کاملاً متفاوت هستند. بنابراین در شرایط خارج از مرغداری آنها دوام نمی‌آورند حداقل ۹۵ درصد آنها از بین خواهند رفت. ضمن آنکه پرورش آنها خارج از مرغداری نتیجه‌ای جز انتقال بیماری و ویروس چیز دیگری نخواهد داشت.

از وی سؤال شد آیا امکان استفاده از این جوجه‌ها در مراکز خیریه وجود دارد تا از گوشت آنها استفاده شد، گفت: اینها گوشتی ندارند مورد استفاده قرار بگیرند. آنها یک روزه هستند و نمی‌توان آنها را استفاده کرد.

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور درباره حساسیت این جوجه‌ها افزود: زمانی که اینها به مرغداری‌ها منتقل می‌شوند از ۱۵ روز قبل مرغداری‌ها ضد عفونی و سیستم‌های گرمایشی آنها روشن شده و زیر آنها پوشال‌های مخصوصی گذاشته می‌شود تا با حداکثر اطمینان سالم بمانند.

گلشاهی در پاسخ به اینکه آیا این اقدام زنده کشی مغایر با شرع اسلام نیست و حتی مغایر با قانون هم است، گفت: بالاخره وزارت جهاد کشاورزی مسئول تامین امنیت غذایی و نیاز غذایی مردم است و همه اینها را برای پایداری تولید و ادامه دار کردن امنیت غذایی انجام می‌دهد.

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور گفت: ماهانه سه میلیون قطعه جوجه در کشور معدوم می‌شود. اکبر گلشاهی مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور، زنبول عسل و کرم ابریشم در گفت‌وگو خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در پاسخ به اینکه آیا برای جوجه‌های یک روزه که معدوم می‌شوند راهکار دیگری برای استفاده بهینه وجود ندارد، گفت: معدوم سازی نه تنها در کشور ما بلکه در جهان یک روشی است که برای ایجاد توازن و تعادل در تولید به کار گرفته می‌شود.

وی با بیان اینکه ماهانه سه میلیون قطعه جوجه تخم‌گذار در کشور معدوم می‌شود، گفت: این جوجه‌ها در دستگاه‌های بزرگ تبدیل به پودر خوراک دام و طیور می‌شود. مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور طی توضیحاتی گفت: دو نوع جوجه در کشور تولید می‌شود یکی برای مرغ تخم‌گذار و یکی برای مرغ گوشتی. در فرایند تولید جوجه برای مرغ تخم‌گذار ۵۰ درصد آنها مرغ و ۵۰ درصد خروس هستند و از آنجایی که خروس‌ها تخم نمی‌گذارند هیچ راهی جز معدوم کردن آنها وجود ندارد. بنابراین در همه مرغداری‌ها دستگاه‌های بزرگ تبدیل وجود دارد و این جوجه‌های یک روزه خروج در آنجا تبدیل به پودر خوراک دام و طیور می‌شود.

گلشاهی افزود: در مورد جوجه‌های گوشتی هم زمانی که مدیریت تولید به این نتیجه برسد که جوجه‌ها برای پایداری تولید و تعادل قیمت باید حبس شوند این کار صورت می‌گیرد. به گفته وی در داستان معدوم سازی اخیر جوجه‌ها این کار با هماهنگی انجمن جوجه‌های یک روزه و وزارت جهاد کشاورزی انجام گرفته که با این کار خواسته‌اند به تولید کمک کنند.

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور با دفاع از این اقدام در جهت کمک به تولید، افزود: نتایج و تبعات مثبت این کار ۶ ماه بعد

خبر

وزیر صمت: مسئولیت وزارت صمت و کشاورزی در حمایت از تولید مشترک است

وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با وزیر جدید جهاد کشاورزی، ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای کاظم خاوازی برای مسئولیت در بخش کشاورزی کشور، تاکید کرد: هر دو وزارتخانه صمت و جهاد کشاورزی دارای دغدغه‌های مشترکی برای فعالسازی ظرفیت‌های مختلف تولیدی کشور هستند و با همکاری مشترک و هماهنگی کامل باید گام‌های موثری برای تحقق اهداف جهش تولید بردارند. رضا رحمانی افزود: در تامین مناسب و تولید کالی اقسام اساسی و مایحتاج ضروری مردم، هر دو وزارتخانه مسئولیت‌های مشترکی دارند و باید برای توسعه همکاری‌ها و بهره‌گیری از فرصت‌های همکاری بیش از پیش برنامه ریزی و اقدام کنیم. وی اضافه کرد: یکی از برنامه‌های محوری وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۹ حمایت از بخش کشاورزی را وظیفه خود می‌داند و همه ظرفیت‌های موجود را برای افزایش همکاری‌ها به کار خواهد بست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: توسعه صنایع تبدیلی، تکمیلی و زنجیره تولید بخش کشاورزی به شکوفایی بخش صنعتی کشور نیز به خصوص در حوزه صنایع غذایی کمک شایان توجهی می‌کند و در افزایش حجم صادرات غیر نفتی کشور می‌تواند نقش پررنگ‌تری داشته باشد. رحمانی گفت: بخش مهمی از حوزه نظارت وزارت صنعت، معدن و تجارت و عملکرد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان منوط به افزایش تولیدات بخش کشاورزی و تامین مناسب اقلام کالایی مورد نیاز در سطح بازار از این حوزه است.

وی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت آمادگی کامل دارد تا در چارچوب برنامه‌های مشترک همکاری با وزارت جهاد کشاورزی، شرایط را برای تداوم آramش بیشتر بازار و تامین مناسب کالاهای اساسی مورد نیاز مردم فراهم کند.

یادداشت

بهداشت روانی در بمباران کرونا!

مسعود عطری: روزنامه نگار «بهداشت روانی؛ یعنی داشتن احساس آرامش و امنیت درون و به دور بودن از اضطراب، افسردگی و تعارض‌های مزمن روانی. از منظر دیگر، بهداشت روانی؛ یعنی بهره‌مندی از سلامت ذهن و اندیشه و تفکر. درصد قابل توجهی از بیماری‌های جسمانی، ریشه روان شناختی دارند و بهره‌مندی از بهداشت روان می‌تواند بر سلامت جسم اثر مثبتی داشته باشد. از آن سو، سلامت جسم نیز بستر مناسبی برای رسیدن به احساس امنیت درون و سلامت ذهن و روان است.»

همه اینها تعاریف و مطالبی است که در کتابها، مقالات و سایتهای مختلف پیرامون بهداشت روانی عنوان شده است. مساله مهمی که حتی در کتابهای درسی مدارس هم گنجانده شده و به دانش آموزان آموزش داده می‌شود و بدیهی است که بواسطه درگیری اولیاء با تکالیف بچه‌ها عملاً والدین هم با این عبارت دو کلمه‌ای آشنایی دارند.

تأییدهای کار همه چیز خوب و عالی است اما مشکل اساسی همان داستان همیشگی تفاوت حرف و عمل است. یعنی ما خیلی وقتها بلدیم زیبا حرف بزنیم، بنویسیم و یا تحلیل کنیم اما پای عمل که می‌رسد به رسم معمول لنگ می‌زنیم. البته همیشه در شرایط عادی همه چیز خوب و شیک جلو می‌رود و در مشکلات است که مشخص می‌شود چندمده حلاجیم! اینروزها که کرونا صفر تا صد زندگی ما را درنور دیده، اهمیت بهداشت روانی بیش از همه چیز در زندگی ما آشکار می‌شود و گرچه در شرایط عادی و بدون مشکل، صحبت کردن از بهداشت روانی یک اطلاع‌رسانی محض است و کاربرد ویژه‌ای ندارد.

روی سخنم در این یادداشت به تمام آنهایی است که از ابتدای ورود کرونا به کشور فقط و فقط مشغول انتشار اخبار بد، تحلیل آمار کشته‌شدگان و سیاه‌نمایی‌های عجیب و غریب هستند. آیا شما اصلاً به فکر سلامت روانی مردم جامعه تان هستید؟ آیا به این فکر می‌کنید که اضطراب، استرس و فشار روحی و روانی ناشی از این اخبار از کرونا خطرناک‌تر است؟ اصلاً می‌دانید چه جمعیتی کثیری بدون بهداشت روانی در حال حاضر این حلقه معیوب شده است. به طوری که قیمت تمام شده جوجه یک روز بیش از دو هزار تومان است اما در بازار به صد تومان می‌خورند.

اگر نمی‌دانید پیشنهاد می‌کنم سری به اینترنت زبید و در مورد بهداشت روانی قدری مطالعه کنید! شاید به این نتیجه رسیدید که گاهی حرف زدن بهتر از هرگونه اطلاع‌رسانی است که آرامش روانی مردم را مختل کند.